
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  41  DEL  24/03/2022 

  SETTORE 1:  VARIAZIONE TARIFFE A  DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2022  - 
SERVIZI CIMITERIALI 

L'anno  duemilaventidue  , il giorno   ventiquattro , del mese di   Marzo , alle ore 16:28,  nella sala  
Giunta della Residenza comunale,  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 FORONCHI FRANCA Sindaco P

2 BELLUZZI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 GABELLINI CLAUDIA Assessore P

4 ROMEO NICOLA ANTONIO Assessore P

5 UGOLINI ENRICO Assessore P

6 VACCARINI FEDERICO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale Dott.  Andrea Volpini .

La Sindaca, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed 
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  51 (proponente: FORONCHI FRANCA) predisposta in 
data  10/03/2022 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   22/03/2022  dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 01 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC 

S.p.A. ;
b) Parere Favorevole per la Regolarità Contabile firmato digitalmente espresso in data 22/03/2022 

dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  _RUFER  CLAUDIA 
MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  51 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta della Sindaca;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  41 del 24/03/2022             Pag. 2 di 5



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  51  del 10/03/2022 

  SETTORE  1:  VARIAZIONE  TARIFFE  A  DOMANDA  INDIVIDUALE 
ANNO 2022 - SERVIZI CIMITERIALI 

Assessore competente:   FORONCHI FRANCA 

Settore proponente:   SETTORE 01 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 71 e 72 del 30/12/2021, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1  del  13/01/2022,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024: 
assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  183  del  06/12/2021,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con la  quale  sono state approvate  le  tariffe a  domanda individuale  per 
l’anno 2022;

VISTO  L’art.  243  del  Decreto  Legislativo  n.  267/2000  in  materia  di  controlli  sugli  enti 
strutturalmente deficitari;

RILEVATO che questo Comune non rientra fra gli Enti sopra indicati così come emerge dalla  
tabella dei parametri allegata al rendiconto dei gestione dell’esercizio finanziario 2020;

PRECISATO che tra le categorie dei servizi pubblici a domanda individuali di competenza del  
Settore 1, rientrano, tra l’altro i servizi cimiteriali;

RITENUTO  che  a  seguito  di  rivalutazione  del  costo  del  servizio  cimiteriale,   collegato 
all’installazione di lapidi uniche su due loculi, si rende opportuna la rideterminazione della tariffa posta 
a copertura del suddetto servizio;

RITENUTO pertanto, di procedere alla variazione della tariffa di cui al numero d’ordine 22 -  
“diritto  per  l’autorizzazione  all’installazione  di  lapidi  uniche  su  due  loculi  “frontali  orizzontali  e 
verticali” e su “loculi laterali” in verticale con esclusione per i colombari di recente costruzione dove le  
lapidi sono tutte uguali comprese nella concessione”, di cui alla tabella “Tariffe Servizi Cimiteriali 2022” 



allegata alla deliberazione di Giunta Comunale n.183 del 06/12/2021;

VISTA la tabella riportante gli importi, con variazione di cui al punto precedente, delle tariffe  
relative ai servizi cimiteriali che allegata al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che la tariffa interessa una fattispecie residuale di intervento per cui la presente  
modifica non altera le previsioni di entrata formulate in sede di bilancio preventivo;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di  approvare,  per  quanto  esposto  in  premessa,  che  si  intende  totalmente  ed  integralmente  
trascritto, la modifica alla tariffa relativa al numero d’ordine 22 dei Servizi cimiteriali per l’anno 
finanziario 2022 del Settore 1 , così come esposte nella tabella, che allegata al presente atto, ne  
forma parte integrante e sostanziale; 

2) di dare atto che il responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore 1, Dott.ssa Claudia 
Rufer;

3) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: Segreteria del Sindaco – 
Servizio U.R.P. - Settore 1;

4) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto.

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  41 del 24/03/2022             Pag. 4 di 5



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

LA SINDACA IL SEGRETARIO COMUNALE
FRANCA FORONCHI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  41 del 24/03/2022             Pag. 5 di 5


